RA QUÂN THỰC HIỆN ĐỢT CAO ĐIỂM TẤN CÔNG TRẤN ÁP TỘI PHẠM BẢO ĐẢM AN NINH TRẬT TỰ TẾT NGUYÊN ĐÁN GIÁP THÌN 2024

Ngày 15/12/2023, Ban chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ huyện tổ chức lễ ra quân triển khai thực hiện đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm, bảo đảm an ninh trật tự Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. Bắt đầu từ 8h00 ngày 15/12/2023 đến hết ngày 29/02/2024 các đội nghiệp vụ, công an 18 xã, thị trấn đồng loạt ra quân, tấn công trấn áp tội phạm, đảm bảo ANTT theo kế hoạch. Tiếp đó, là chương trình điều hành hưởng ứng lễ ra quân thực hiện đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm qua các trục đường chính trên địa bàn huyện nhằm tuyên truyền đảm bảo ANTT Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 của lực lượng xe ô tô cảnh sát giao thông, Công an huyện, Công an TT Nham Biền, xe mô tô lực lượng cảnh sát hình sự, Công an xã, lực lượng đoàn viên thanh niên, xe mô tô của lực lượng cảnh sát giao thông./.

KẾT QUẢ “THÁNG CAO ĐIỂM VẬN ĐỘNG NHÂN DÂN THAM GIA BẢO HIỂM Y TẾ”.

TRIỂN KHAI ĐỘT CAO ĐIỂM CHỐNG BUÔN LẬU, GIAN LẬN THƯƠNG MẠI VÀ HÀNG GIẢ DỊP TẾT 2024

Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả (BCĐ 389) tỉnh Bắc Giang vừa triển khai Kế hoạch cao điểm chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. Theo đó, thời gian thực hiện cao điểm chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trước, trong và sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 bắt đầu từ ngày 15/12/2023 đến hết ngày 29/2/2024 để chủ động kiểm soát tình hình, kịp thời phát hiện, đấu tranh, ngăn chặn hiệu quả các hành vi buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trên địa bàn.../.

CHUYỂN MỤC ĐÍCH SỬ DỤNG 24,45 HA RỪNG ĐỂ THỰC HIỆN 3 DỰ ÁN

Đẩy mạnh tuyên truyền, làm tốt công tác tư tưởng triển khai thực hiện việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, xã và phát triển đô thị theo Nghị quyết 233-NQ/TU, ngày 25/7/2022 và Kết luận số 48-KL/TW, ngày 30/01/2023.

6. Tuyên truyền Chỉ thị số 26-CT/TW của Ban Bí thư cùng các văn bản của Tỉnh ủy, Huyện ủy về tổ chức tốt Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024.

7. Tuyên truyền về các hoạt động đối nội và đối ngoại của Lãnh đạo Đảng, Nhà nước.

8. Tuyên truyền các ngày lễ, ngày kỷ niệm:

- Tuyên truyền kỷ niệm 27 năm Ngày tái lập tỉnh Bắc Giang (01/01/1997 - 01/01/2024).

- Tuyên truyền kỷ niệm 78 năm Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên (06/01/1946-06/01/2024).

- Tuyên truyền kỷ niệm 51 năm Ngày ký Hiệp định Pari về chấm dứt chiến tranh lập lại hòa bình ở Việt Nam (27/01/1973 - 27/01/2024).

- Tuyên truyền kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2/1930 - 3/2/2024) và mừng xuân Giáp Thìn 2024.

9. Khẩu hiệu tuyên truyền:

- *Nhiệt liệt chào mừng Đại hội Đại biểu toàn quốc Hội Nông dân Việt Nam lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2023-2028!*

- *Quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XXII, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX và Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng!*